Natal, 31 de outubro de 2024.

Prezados Pais e/ou Responsáveis,

Estamos nos aproximando do espetáculo “O Portal Encantado” e, para garantir um ótimo

desempenho das escolinhas de Danças Populares, precisamos realizar alguns ensaios extras.

Diante disso, apresentamos o calendário de ensaios extras para o mês de novembro.

DATA DIA DA SEMANA HORÁRIO TURMAS

Dia 16/11 Sábado 9h às 12h Todas as turmas

Dia 18/11 Segunda-feira 11h50 às 12h50 Todas as turmas de Iniciação

Dia 18/11 Segunda-feira 18h50 às 19h40 Todas as turmas de Formação

Dia 19/11 Terça-feira Não teremos aula de Dança Popular

Dia 30/11 Sábado 9h às 12h Todas as turmas

Obs.: Esses ensaios ocorrerão na própria sala de aula.

Atenciosamente,

IR. LUIZ ANDRÉ DA SILVA PEREIRA
DIRETOR

COMUNICADO 039/24-SEAC